
Výlety seniorů ŽĎAS ve 2. pol. 2024 

nabídka a prodej zájezdů: 

 

 

 
 
Týdenní rekreace - Šumava 

 

 

Ubytování: Železná Ruda, hotel Belveder   

Termín: neděle 15. 9. až neděle 22. 9. 2024 

Odjezd 8.45 hod. z autobusového nádraží st. č. 5 

Zajištěno ubytování ve dvoulůžkových pokojích se sociálním zařízením a polopenzí.  
Po celou dobu pobytu bude k dispozici autobus.  
Bude připraven program (výlety po historických a technických zajímavostech, pěší 
turistika v několika variantách i pro méně zdatné účastníky). 

Předpokládáme také jednodenní výlet do Německa Pasov nebo Řezno.  

Po cestě na Šumavu, tam i zpátky navštívíme vždy 2 - 3 zajímavosti. Podrobný 
program obdrží přihlášení účastníci při prodeji. 

V ceně je zahrnuto: doprava s ubytováním, místní poplatek, zdravotní připojištění  
do Německa.  

V ceně není zahrnuto: vstupné a místní přepravné. 

Při koupi zájezdu je potřeba nahlásit: rodné číslo, zdravotní pojišťovnu, číslo OP, 
telefon a adresu. 

Cena: člen 6.500 Kč, nečlen 7.200 Kč 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Prodej rekreace a jednodenních výletů: 

 pondělí 24. 6. 2024, v 7 hod. ve zdrav. stř. ŽĎAS, a.s. 

 

U všech akcí účastnici obdrží program. 

 

Na jednotlivé akce srdečně zve Výbor klubu důchodců 



 

Jednodenní zájezdy:   
 

 

KUTNÁ HORA – MĚSTO STŘÍBRA 

Úterý 10. 9. 2024, odjezd 7.00 hod. z autobusového nádraží Žďár n. Sáz. 

Program: 

Kutná Hora – Sedlec – prohlídka katedrály Nanebevzetí P. Marie, původně největší 
středověký kostel, přestavbu provedl jako své první dílo stavitel Santini.  

Kostnice – prohlídka opravené kostnice s pozůstatky více než 50 tisíc zemřelých. 
Umělecky upraveno v době vrcholného baroka architektem Santinim. 

Dále procházka historickým centrem a návštěva chrámu sv. Barbory – jedné 
z nejvýznamnějších českých gotických památek. Postaveno v době Karla IV. 

Odpoledne návštěva zámku Kačina u Kutné Hory. Prohlídka zámku a zemědělského 
muzea. Samostatná procházka parkem a botanickou zahradou. 

Všechny památky jsou zajištěny v doprovodu průvodce. 

Návrat do Žďáru v 18 hodin 

Cena: člen 450 Kč, nečlen 700 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ZNOJMO – MĚSTO VÍNA 

Úterý 24. 9. 2024, odjezd 7.00 hod. z autobusového nádraží Žďár n. Sáz. 

Program:  

Znojmo, středověké podzemí, kostel sv. Mikuláše, minoritský                                                
klášter s Jihomoravským muzeem, procházka hradem a areálem Louckého kláštera. 

Návštěva zámku Vranov nad Dyjí. Zámek na vysoké skále je jednou  
z nejvýznamnějších barokních staveb světského charakteru ve střední Evropě. 

Procházka ke zřícenině hradu Corštejn, který leží vysoko nad hladinou přehrady 
a je místem krásných výhledů. 

Návrat do Žďáru v 18.00 hod. 

Cena: člen 400 Kč, nečlen 650 Kč 


